

Motion till riksdagen

1989/90:Fi402

av Ulla Pettersson m.fl. (s)

Jämställdhetsrelaterad näringslivsstatistik

Att kvinnor är underrepresenterade i beslutande organ i samhället, såväl offentliga som privata, är känd kunskap i dag.

Som påpekas i den statliga utredningen Varannan damernas (SOU 1987:19), är offentligheten en viktig orsak till ett ökande inslag av kvinnor på beslutande poster. Först sedan den dåliga kvinnorepresentationen synliggjorts kan åtgärder vidtas för att förbättra den. På samma sätt är det först när företag, myndigheter och organisationer måste stå till svars offentligt för sin andel av, eller sin brist på, kvinnor i beslutsfunktion, som som jämställdheten tenderar att öka.

Könsrollfördelningen inom den offentliga sektorn är numera tämligen väl dokumenterad. Inom det privata näringslivet är det dock svårt att få fram relevant statistik. Intresse finns från SCB att göra studier på området men resurser saknas då området inte har prioriterats. Den senaste uppgiften på antal kvinnliga ordförande eller verkställande direktörer bland nyregistrerade aktiebolag på Stockholms fondbörs är från 1986. (Antalet var noll, av 170 aktiebolag.) Enligt SCB:s enhet för jämställdhetsstatistik inkommer många frågor på detta område. Den statliga maktutredningen skall enligt uppgift beröra även kvinnorepresentationen inom näringslivet. Den statistik som därför har begärts från SCB har inte kunnat tas fram på grund av bristande resurser.

Det är viktigt att krav ställs på den offentliga sektorn om en kvinnorepresentation som står i relation till kvinnornas andel av befolkningen. Det är likaså viktigt att motsvarande krav på konkreta jämställdhetsfrämjande insatser ställs även på det privata näringslivet, bland annat för att undvika ytterligare tendenser till separata arbetsmarknader för män och kvinnor.

En förutsättning för detta är att vederhäftig statistik finns att tillgå. Det borde därför ingå i SCB:s uppgifter att samla och redovisa uppgifter om jämställdheten inom näringslivet. Vid prioritering av SCB:s verksamhet bör hänsyn tas till detta.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om behovet av att vid prioritering av SCB:s verksamhet beakta statistik rörande jämställdheten inom näringslivet.

Mot. 1989/90
Fi402

Stockholm den 18 januari 1990

Ulla Pettersson (s)

Ingegerd Sahlström (s)

Britta Sundin (s)

Berit Oscarsson (s)